平行移動形リニアハンド
フィンガータイプHP04FRシリーズ
●ハンドアダプタ形式
　無記号：ハンドアダプタ無し
HAE HFE（φ8は除く）
HFE-L：大径タイプ（φ16のみ）
■形式表示記号
●スイッチ形式　無記号：スイッチ無し
●スイッチ詳細→P.579～586●詳細仕様→P.46～47
2線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE135
3線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE155
2線式無接点スイッチ、L形
ZE235
3線式無接点スイッチ、L形
ZE255
シリーズ名
シリンダ内径
  8：  8mm
10：10mm
16：16mm
20：20mm
作動形式
A：常時開単動形
C：複動形
スイッチ
個数
スイッチ
リード線長さ
防塵カバー形式
無記号：カバー無し
ＪＮ ：NBRゴムカバー付
ＪＳ ：シリコンゴムカバー付
ＪＦ ：フッ素ゴムカバー付
1：1個付
2：2個付
A：1m
B：3m
JS 1604FR
10 C JN HAE ZE135 A 2※
●防塵カバーセット
JN ：NBRゴム
JS ：シリコンゴム
JF ：フッ素ゴム
08：φ  8用
10：φ10用
16：φ16用
20：φ20用
形式表示記号
カバー材質

HAE HFE（φ8は除く）
HFE-L：大径タイプ（φ16のみ）
■形式表示記号
●スイッチ形式　無記号：スイッチ無し
●スイッチ詳細→P.579～586●詳細仕様→P.46～47
2線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE135
3線式無接点スイッチ、ストレート形
ZE155
2線式無接点スイッチ、L形
ZE235
3線式無接点スイッチ、L形
ZE255
シリーズ名
シリンダ内径
  8：  8mm
10：10mm
16：16mm
20：20mm
作動形式
A：常時開単動形
C：複動形
スイッチ
個数
スイッチ
リード線長さ
防塵カバー形式
無記号：カバー無し
ＪＮ ：NBRゴムカバー付
ＪＳ ：シリコンゴムカバー付
ＪＦ ：フッ素ゴムカバー付
1：1個付
2：2個付
A：1m
B：3m
JS 1604FR
10 C JN HAE ZE135 A 2※
●防塵カバーセット
JN ：NBRゴム
JS ：シリコンゴム
JF ：フッ素ゴム
08：φ  8用
10：φ10用
16：φ16用
20：φ20用
形式表示記号
カバー材質